

**M5 Holding A/S**  
**Tybovej 3, 6040 Egtved**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 29 20 22 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2017.

---

Henrik Schlüter  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

M5 Holding A/S  
Tybovej 3  
6040 Egtved

CVR-nr.: 29 20 22 06

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Charlotte Dvinge Pedersen, Formand  
Lars Alexander Pedersen  
Henrik Higham Schlüter  
Peder Bruun Hansen

**Direktion**

Lars Alexander Pedersen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom og besiddelse af kapitalandele samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 417.005 mod 277.241 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.143.847 mod 69.426 sidste år.

Resultatet er positivt påvirket af indtægt fra ophørt dattervirksomhed CAP af januar 2016 A/S, tkr. 1.057.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>417.005</b>	<b>277.241</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-322.267	-310.559
<b>Driftsresultat</b>	<b>94.738</b>	<b>-33.318</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.116.472	183.177
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.678	0
Andre finansielle indtægter	1.331	550
1 Øvrige finansielle omkostninger	-94.178	-110.171
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.152.041</b>	<b>40.238</b>
Skat af årets resultat	-8.194	29.188
<b>Årets resultat</b>	<b>2.143.847</b>	<b>69.426</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.158.541	-1.814.540
Overføres til overført resultat	3.302.388	1.883.966
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.143.847</b>	<b>69.426</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	5.658.663	5.628.028
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.658.663</u>	<u>5.628.028</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.643.640	5.458.018
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.643.640</u>	<u>5.458.018</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.302.303</u></b>	<b><u>11.086.046</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.287.385	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	282.194	201.795
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>240</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.569.579</u>	<u>202.035</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.569.579</u></b>	<b><u>202.035</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.871.882</u></b>	<b><u>11.288.081</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	643.640	1.802.181
6 Overført resultat	6.870.926	3.568.538
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.514.566</b>	<b>6.370.719</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	245.800	258.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>245.800</b>	<b>258.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.508.519	2.709.597
Gæld til pengeinstitutter	687.500	812.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.196.019	3.522.097
7 Gældsforpligtelser	326.077	324.885
Gæld til pengeinstitutter	71.973	23.527
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.609	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	675.245
Selskabsskat	454.758	74.055
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	19.552
Anden gæld	31.080	1
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	915.497	1.137.265
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.111.516</b>	<b>4.659.362</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.871.882</b>	<b>11.288.081</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	11.078
Andre finansielle omkostninger	<u>94.178</u>	<u>99.093</u>
	<b><u>94.178</u></b>	<b><u>110.171</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	7.741.902	7.661.491
Tilgang i årets løb	<u>352.902</u>	<u>80.411</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>8.094.804</u></b>	<b><u>7.741.902</u></b>
Afskrivninger primo	-2.113.874	-1.803.315
Årets afskrivninger	<u>-322.267</u>	<u>-310.559</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.436.141</u></b>	<b><u>-2.113.874</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.658.663</u></b>	<b><u>5.628.028</u></b>



## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	4.658.840	1.658.000
Tilgang i årets løb	0	3.000.840
Afgang i årets løb	-1.658.840	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.000.000</b>	<b>4.658.840</b>
Opskrivninger primo	1.657.178	4.474.841
Årets resultat	2.001.472	685.140
Regulering af interne avancer	115.000	-499.800
Årets tilbageførsler på afgang	-3.130.010	-3.003
Udbytte	0	-3.000.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>643.640</b>	<b>1.657.178</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-858.000	-858.000
Tilbageførte afskrivninger på goodwill på afgang	858.000	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-858.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.643.640</b>	<b>5.458.018</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Wellmore A/S	Egtved	100 %
KlimaEnergi A/S	Egtved	100 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Aktiekapitalen består af nom. 1.000.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	1.802.181	3.616.721
Resultatandel	-1.158.541	-1.814.540
	<b>643.640</b>	<b>1.802.181</b>

**Noter**

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo		3.568.538	1.684.572	
Årets overførte overskud eller underskud		3.302.388	1.883.966	
		<b><u>6.870.926</u></b>	<b><u>3.568.538</u></b>	
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag første år</u></b>	<b><u>Restgæld efter 5 år</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2016</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2015</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	201.077	1.691.631	2.709.596	2.909.482
Gæld til pengeinstitutter	125.000	187.500	812.500	937.500
	<b><u>326.077</u></b>	<b><u>1.879.131</u></b>	<b><u>3.522.096</u></b>	<b><u>3.846.982</u></b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.710 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.659 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for bankgæld samt for kaution for dattervirksomhedernes banklån er endvidere pantsat aktier i dattervirksomhederne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.644 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 5.774 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskat udgør estimeret maksimalt: 455 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.